
～第一部～ 定期総会

第27期事業報告・決算報告
第28期事業計画・予算計画
について公平な質疑応答の
末、承認・可決されました。

ＴＫＣ全国会報告

滋賀支部定期総会 開催報告
日時：令和元年８月２日 13:30～20:50 於：琵琶湖ホテル

～第二部～ 支部例会

～第三部～ 研修会 「改正民法と関連税制改正」

～第四部～ 懇親会

各委員会報告

①共済制度等推進委員会

②中小企業支援委員会

③巡回監査・事務所経営委員会

④ニューメンバーズ委員会

⑤書面添付推進委員会

⑥リスマネ制度推進委員会

⑦企業防衛制度推進委員会

⑧研修委員会

⑨システム委員会

支部会員先生
53名にご参加
いただきました。
有り難うござい
ました。

‘’税理士と金融機関の連携‘’に対する期待

ＴＫＣ報告

第３ステージ運動方針 ～今、社会の納得を～

税理士が経営者と金融機関の橋渡しを行うことにより、「経営者保証に
関するガイドライン」の浸透・定着が促進することが期待されます。

中小企業支援に向けた我々の活動へ
‘’行政等からの期待‘’が高まっています！

～我々が今取り組むことは～

TKCﾓﾆﾀﾘﾝｸﾞ情報ｻｰﾋﾞｽの
爆発的普及！

TKCﾓﾆﾀﾘﾝｸﾞ情報ｻｰﾋﾞｽ‘’11万3,000件‘’まで達成いたしました。
様々な金融機関から評価、関心いただいています。
‘’TKC会計人による巡回監査の力を‘’示して参りましょう!

近畿大阪会の坪多晶子先生とご令嬢で弁護士の
坪多聡美先生をお招きし、「民法債権編改正」
「民法相続法改正」をテーマに税理士、弁護士
の双方の視点で解説いただきました。

作成：ＴＫＣ京都SCGｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰ 小西 恵廣

～小倉支部長より～

今回はご多忙の中、滋賀支部総会へ多数お集まりいただき感謝申し
上げます。現在、ＭＩＳ目標達成率、中規模支部において全国トッ
プレベルです。支部例会参加率50%超と併せて全国会表彰を目指し
ます。次は忘年例会へ多数ご参加いただけるようにより良い企画を
検討して参ります。次回もご参加お願い申し上げます。

小倉一訓支部長

佐藤正行会長

神﨑徹センター長

坪多晶子先生

坪多聡美先生

第27期新入会の先生
山本先生 北川先生秋季大学へ

参加ご予定を！

三冠を達成
された先生方


